
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

1.4.2005– 31.3.2006

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

za období 1.4.2005 – 31.3.2006

Strana 1 (celkem 31)



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

Vypracoval: Ing. Michal Šlachta
Podklady poskytl: Richard Smolík, Ing. Renáta Pavelková, Ing. Václav Klaška
Datum: 20.7.2006

 Strana 2 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

1 OBSAH

1 OBSAH__________________________________________________________2

2 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE_________________________________________3

3 PROFIL SPOLEČNOSTI____________________________________________4

4 VLASTNICKÁ STRUKTURA SPOLEČNOSTI____________________________5

5 STATUTÁRNÍ A ŘÍDÍCÍ ORGÁNY SPOLEČNOSTI________________________6

6 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI K DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY_______7

7 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI PLATNÉ OD 1.7. 2006___________8

8 ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI A  HLAVNÍ CÍLE____________________________9

9 ZPRÁVA AUDITORA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31.3.2006____________________10

10 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI________________11

11 EKONOMICKÉ VÝSLEDKY_______________________________________14

11.1 Rozvaha v plném rozsahu________________________________________15

11.2 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu_______________________________16

11.3 Příloha k účetní závěrce k 31.03.2006_______________________________20

11.4 Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty__________________26

 Strana 3 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

2 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE

Dámy a pánové, vážení akcionáři,

máme za sebou další úspěšný rok, kdy se nám podařilo zajistit a splnit výrobní, montážní,
vývojové i projekční zakázky, současně s plněním zakázek údržbářských. Dále se pak také
podařilo nad rámec původních odhadů  zajistit dostatečné množství zakázek pro následující
účetní období. 

Chtěl bych zde poděkovat také zákazníkům a obchodním partnerům za kladné hodnocení
naší  práce,  důvěru a úzkou spolupráci.  Věřím,  že tento trend společně udržíme a naše
služby se pokusíme ještě vylepšit. Dovolil bych si za všechny zaměstnance naší společnosti
přislíbit ještě aktivnější spolupráci při plnění přání zákazníka.

 Mezi nejdůležitější zákazníky minulého účetního období patřili: MITTAL STEEL Ostrava
a.s.  ,  AŽD PRAHA s.r.o.,  MONZAS,  s.r.o.,  VIAMONT,  a.s.,  SEVEROČESKÉ DOLY –
KOLEJOVÁ  DOPRAVA,  a.s.,  TŘINECKÉ  ŽELEZÁRNY  a.s.,  TRAKCE,  a.s.,  OKD,
DOPRAVA, a.s., VÍTKOVICE – DOPRAVA, a.s., SLOVNAFT BRATISLAVA, a.s.,KUMAT,
a.s.,  VYSOKÉ PECE OSTRAVA a.s. a další. 

Zásadní je pro nás rovněž spolupráce se společností AŽD Praha s.r.o. na společném vývoji
budoucích  technologií  univerzálních  železničních  zabezpečovacích  zařízení,  v rámci
projektu JAZZ  („Jednotná architektura zabezpečovacích zařízení“). Věříme, že v této práci
tvoří  zaměstnanci  obou  společností  základy  pro  úspěšné  aplikace  v blízké  i  vzdálenější
budoucnosti. Osobně jsem přesvědčen, že teprve budoucnost dokáže jednoznačně ohodnotit
tuto práci i investované prostředky.

V neposlední řadě patří můj dík zaměstnancům, kteří jsou klíčovým faktorem úspěchu pro
bezproblémové plnění našich zakázek. Naším cílem je kvalitní pracovníky nejen získat a
udržet,  ale  i  dále  rozvíjet  jejich  potenciál,  protože  bezpochyby platí,  že  nejlepší  renomé
společnosti tvoří její spokojení zaměstnanci.

Na  závěr   musím   konstatovat,  že  účetní  období  od  1.4.2005  do  31.3.2006  bylo  pro
společnost  velmi  úspěšné,  a  to  jak  z hlediska  hospodářských  výsledků,  tak  z pohledu
stabilizace společnosti. Věřím, že dnes jsme na správné cestě, která vám, akcionářům, bude
nadále přinášet hodnoty.

Richard Smolík

 
 

 Strana 4 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

3 PROFIL SPOLEČNOSTI

Obchodní jméno: První Signální, a.s.
Sídlo: Vratimovská 689, 707 02 Ostrava 7
IČ: 25866907
DIČ: CZ25866907
Datum vzniku: 14.6.2000
Datum zápisu do Obchodního rejstříku: 8.11.2000
Právní forma: akciová společnost
Zapsána  do Obchodního rejstříku: Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 2397

Předmět podnikání: 

- Montáž a opravy vyhrazených elektrických zařízení
- Projektování elektrických zařízení
- Projektová činnost ve výstavbě
- Velkoobchod

Provozovny:

- První Signální, a.s.
Rovná 392
763 15 Slušovice
Česká republika

- První Signální, a.s.
Nám. Republiky 21
591 02 Žďár nad Sázavou
Česká republika

 Strana 5 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

4 VLASTNICKÁ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

 Vlastníky společnosti jsou právnické osoby:

- Mittal Steel Ostrava, a.s. 15%
- C-MODUL, spol. s r.o. 25%
- Trakce a.s. 30%
- AŽD Praha s.r.o. 30%

Základní jmění: 1 000 000,- Kč
Počet zaměstnanců ke dni 31.3.2006: 50

 Strana 6 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

5 STATUTÁRNÍ A ŘÍDÍCÍ ORGÁNY SPOLEČNOSTI

Představenstvo a.s.:

- Ing. Jiří Mikolajek
- Ing. Roman Juřík
- Ing. Pavel Štěpánek (od 7.6.2006 – Ing. Kamil Novák)
- Ing. Jiří Žilka

Dozorčí rada a.s.:

- Ing.     Karel Hýbl (od 7.6.2006 – Ing. Tomáš Telúch)
- JUDr. Alena Sazovská
- Ing.    Zdeněk Dybal

Vedení  a.s.:

- ředitel společnosti   Richard Smolík
-     výkonný ředitel   Ing.Václav Klaška 
(od 1.7.2006 Ing. Michal Šlachta - výrobní ředitel)

Poznámka: funkce výkonného ředitele byla zrušena a nově dle organizačního schématu 
nahrazena funkcí novou v novém personálním obsazení 

 Strana 7 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

1.4.2005– 31.3.2006

 

6 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI K DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY

Strana 8 (celkem 31)

Výkonný ředitel

Ekonomika
Účetnictví

Režijní oddělení

Montáž

Dozorčí rada

Valná hromada

Sekretariát
Ředitel

společnosti
Jakost

Představenstvo

Výroba

Nákup

Servis
HW + SW

Poruchová
služba

Údržba

Marketing

Obchod

Personalistika

Vývoj HW

HW oddělení

Vývoj SW

SW oddělení

Technický
controlling

Projekce

Projekční
oddělení

První Signální, a.s. Ostrava
 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

supervize

tech. řízení



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

7 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA SPOLEČNOSTI PLATNÉ OD 1.7. 2006

 Strana 9 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

1.4.2005– 31.3.2006

 

8 ZAMĚŘENÍ SPOLEČNOSTI A  HLAVNÍ CÍLE

Společnost se zaměřuje na tržní oblast průmyslových a důlních železničních drah, kde
je hlavním cílem poskytnout co nejširší portfolio produktů jako ucelené řešení pro železniční
vlečky a důlní  dráhy, nejen co se týče zabezpečovacího zařízení,  ale  také automatizace  a
monitoringu. 

V projekční činnosti nadále spolupracovat v koordinaci projekčních aktivit.
Nadále se pokoušet proniknout profesionálním přístupem v oblasti údržby do blízkých

podniků ostravské aglomerace a poskytovat tak služby centralizované údržby na vyšší úrovni.
Současně s upevňováním pozic společnosti na trhu a postupným rozšiřováním jejích aktivit,
postupně prohloubit formu výzkumných a vývojových prací zakladatelských firem. Dojde tak
k optimálnímu  využití  omezených  vývojových  kapacit,  zabrání  se  tak  překrývanému,
násobnému vývoji. Dokončit společně s AŽD Praha s.r.o. společný vývoj a otestovat novou
generaci zabezpečovacího zařízení pracujícího na platformě JAZZ a stát se stabilním a pro
dosahovanou kvalitu oceňovaným kooperantem. 

Z marketingového hlediska je nejdůležitější oblastí ostravská aglomerace, s trendem
působnosti nejen v celé ČR, ale také na Slovensku a v Polsku.

Z oborového hlediska je nejdůležitějším zákazníkem hutnictví ( Mittal Steel Ostrava
a.s.,  Třinecké  železárny,  a.s.,  Vítkovice,  a.s.,  Huta Katowice,  Huta Tadeusza  Sendzimiera,
VSŽ  Oceľ…).  Následují  těžba  nerostů  (OKD,  a.s.,  Mostecká  uhelná  společnost,  a.s.,
Severočeské  doly,  a.s.,  Sokolovská  uhelná,  a.s.,  Lhoist,  s.r.o….),  petrochemie  (všechny
společnosti, patřící do sféry Unipetrolu, a.s., Slovnaft, a.s.), energetika (ČEZ, a.s.) a ostatní
průmysl.

Společnost nemá organizační složku v zahraničí.

Strana 11 (celkem 31)



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

1.4.2005– 31.3.2006

 

9 ZPRÁVA AUDITORA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY K 31.3.2006  

Strana 12 (celkem 31)



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

10 ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI 
OSOBAMI

 Strana 13 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

 Strana 14 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

 Strana 15 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

11 EKONOMICKÉ VÝSLEDKY

 Rozvaha v plném rozsahu

 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu

 Příloha k účetní závěrce k 31.03.2006

 Doplňující informace k Výkazu zisku a ztráty

 Strana 16 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

11.1 Rozvaha v plném rozsahu

 Strana 17 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

 Strana 18 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

 Strana 19 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

 Strana 20 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

11.2 Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu

 Strana 21 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

 Strana 22 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

11.3 Příloha k účetní závěrce k 31.03.2006

 Strana 23 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

 Strana 24 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

 Strana 25 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

 Strana 26 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

 Strana 27 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

  11.4 Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztráty

 Strana 28 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

 Strana 29 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

 Strana 30 z 29 



VÝROČNÍ ZPRÁVA
1.4.2005– 31.3.2006

 Strana 31 z 29 


	1 Obsah
	2 Úvodní slovo ředitele
	3 Profil společnosti
	4 Vlastnická struktura společnosti
	5 Statutární a řídící orgány společnosti
	6 Organizační schéma společnosti k Datu účetní závěrky
	7 Organizační schéma společnosti platné OD 1.7. 2006
	8 Zaměření společnosti a hlavní cíle
	9 Zpráva auditora účetní závěrky k 31.3.2006
	10 Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami
	11 Ekonomické výsledky

